СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛИАНОЗОВО

РЕШЕНИЕ

26.01.2023 № 03-РСД

О направлении средств

стимулирования управы района

Лианозово города Москвы на

проведение мероприятий по

развитию района Лианозово

города Москвы

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»,

рассмотрев обращение управы района Лианозово города Москвы от 20

января 2023 года №41,

Совет депутатов муниципального округа Лианозово решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района

Лианозово города Москвы на реализацию мероприятий в 2023 году согласно

приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы и управу района Лианозово

города Москвы в течение 3 дней со дня принятия.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник».

Глава муниципального

округа Лианозово                                                                          М.И. Журкова

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Лианозово

от 26.01.2023 № 03-РСД

Перечень мероприятий за счет средств стимулирования управы района

Лианозово города Москвы в 2023 году

п/п Адрес объекта
Перечень

мероприятий

Ориентировочная

стоимость работ

(руб.)

Мероприятия по обустройству улиц по программе КСОДД

1 Алтуфьевское ш, вл. 85А ПСД 200000,0

2 Хотьковская, примыкание к

Череповецкой

ПСД 700000,0

3 Илимская, вл. 2 к.1 ПСД 200000,0

4 Абрамцевская, вл. 1 ПСД 200000,0

5 ул. Новгородская (у здания

Сбербанка по адресу: ул.

Череповецкая, д.20)

ПСД 200000,0

6 ул. Новгородская ПСД 200000,0

7 проезд б/н от Илимской до

Вологодского проезда

(Старопсковская ул., на её

участке от ул. Череповецкая до

Илимской ул.)

ПСД 585820,0

8 Территория между домами

Алтуфьевское ш., 93А и

Череповецкая, 15

ПСД 200000,0

9 боковой проезд Дмитровского

ш., около остановки

"Платформа Марк"

СМР 2 585 000,0

10 ул. Новгородская, д.34 СМР 307 290,0

11 ул. Псковская, д.2 к.1 СМР 385 310,0

12 Вологодский проезд при

движении к храму у комплекса

реабилитационного центра

Департамента соцзащиты

(Абрамцевская ул., д. 15)

СМР 385 060,0

13 ул. Новгородская, д. 21 СМР 251 960,0

14 Алтуфьевское ш, вл. 87к3  СМР 212 000,0

3

15 Район Лианозово (129 объектов-

ДТ, 35 объектов - ОДХ)

Организация

обеспечения

выполнения работ по

безопасности

дорожного движения

на дворовых

территориях и

ремонта ИН на УДС

1 500 000,0

Итого: 8 112 440,0